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Sak 36.10.2019: Godkjenning av innkalling til møte 29.10.2019. 

 

Saksdokumenter: 

 Utsendt innkalling til fjellstyremøte 29.10.2019. 

 

Innstilling: 

Innkalling til møte 29.10.2019 godkjennes. 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 

 

 

Sak 37.10.2019: Godkjenning av referat fra møte 03.09.2019 
 

Saksdokumenter:   

 Utsendt referat fra fjellstyremøte 03.09.2019 

 

Innstilling:  

Referat fra møte 03.09.2019 godkjennes 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 

 

 

Sak 38.10.2019: Opplegg for åtejakt på rev vinteren 2019/2020 

 

Saksopplysninger: 

De siste årene har fjellstyret hatt to tilgjengelige reveåter i allmenningen. Et åte ved 

Revsjøvegen, i samarbeid med jervejegerne, og et åte i Kittilbulia i samarbeid med Hallgeir 

Olsen. Det foreslås å videreføre disse to åteplassene vinteren 2019/2020. Åtet ved 

Revsjøvegen vil da være tilgjengelig for alle som ønsker å jakte etter 15. februar. 

 

I tillegg foreslås det en ny åteplass inne på Forsetseter dyrkingsfelt. Dette åtet vil ikke være 

allment tilgjengelig. Fjellstyrets administrasjon foreslår at det gjøres en avtale med Hallgeir 

Olsen om drift og jakt på dette åtet.  

 

Innstilling: 

Fjellstyret viderefører opplegget med tilrettelagt åtejakt for alle som ønsker å jakte rev. I 

tillegg etableres det en ny åteplass inne på Forsetseter dyrkingsfelt. Dette åtet vil ikke være 

allment tilgjengelig. Det gjøres en avtale med Hallgeir Olsen om drift og jakt på dette åtet.  

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 
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Sak 39.10.2019:  Søknad fra Gunnar Bruvang om tilskudd til grusing av p-plass på 

Synstgardsetra 

 

Saksdokumenter:   

 Brev fra Gunnar Bruvang til Gausdal fjellstyre; Forslag om spleiselag for grusing av 

parkeringsplass ved Sønstegardssetra. Datert 12.09.2019. Mottatt fjellstyrekontoret 

17.09.2019.  

 

Saksopplysninger:  

Gunnar Bruvang drifter vinterparkeringsplassen på Synstgardsetra. P-plassen er et av de 

viktigste utgangspunktene for vinterfriluftsliv i vestfjellet. Plassen ligger på grasmark, og 

fungerer greit så lenge det er kuldegrader og snødekke, men blir fort blaut og uframkommelig 

i vårsola. Behovet for oppgrusing er godt begrunnet i Bruvang sin søknad. 

Vinterparkeringsplassen ligger på privat grunn, og ikke i Gausdal statsallmenning, men den er 

uansett viktig for brukerne av vestfjellet på vinterstid. Det foreslås derfor å gi et tilskudd på 

10 000,- kroner. Årets tilskuddsbudsjett er på 90 000,- kroner. Av dette ble 75 000,- delt ut på 

fjellstyremøte i juni. 

 

Innstilling:  

Det gis et tilskudd på 10 000,- kroner til Gunnar Bruvang for oppgrusing/oppgradering av 

vinterparkeringsplassen på Synstgardsetra. Tilskuddet utbetales når oppgrusing/oppgradering 

er gjennomført. 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 

 

 

Sak 40.10.2019: Forslag til Gausdal kommune vedr. møtegodtgjørelse 

fjellstyremedlemmer 

 

Saksdokumenter:  

 Regler og satser for utbetaling av godtgjørelse til folkevalgte. Vedtatt i kommunestyret 

i Gausdal 13.12.2018 (sist regulert: 01.01.2019) 

 Saksprotokoll - Arbeidsvilkår for folkevalgte for kommunestyreperioden 2019-2023. 

Vedtatt av kommunestyret 29.08.2019. 

 

Saksopplysninger:  

Dette sier fjelloven om godtgjøring av fjellstyrets medlemmer: 

 

§ 7.Fjellstyremedlemene skal ha ei rimeleg godtgjersle for arbeidet. Godtgjersla vert fastsett 

av kommunestyret etter framlegg frå fjellstyret, og vert utgreia av fjellkassa, jfr. § 11. Er det 

ikkje tilstrekkelege midlar i fjellkassa, vert godtgjersla utgreia av kommunekassa. 

 
Fjellstyret har i lang tid fulgt kommunens regler og satser for utbetaling av godtgjørelse til 

folkevalgte. Dette har vært en praktisk og grei ordning, men iht. fjelloven er ikke fjellstyret 

nødt til å følge kommunens praksis. Fjellstyret er et uavhengig organ og 

fjellstyremedlemmenes godtgjøring blir betalt ut av fjellkassa. 

Fjellstyrene seg i mellom har svært ulik praksis på dette området. Noen følger kommunale 

satser, andre bruker egne satser. 
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I inneværende periode ble de kommunale satsene økt forholdsvis mye. Fjellstyret la seg derfor 

litt lavere en de kommunale satsene. Godtgjørelsen ble satt ut fra følgende kriterier:  

 

1. Saksmengde/saksfelt i fjellstyret vs. kommunestyret 

Fjellstyrets saksbehandler har begrenset innsikt i arbeidsoppgavene til 

kommunestyrerepresentantene, men det antas at mengde sakspapirer og tidsforbruk til 

forberedelser er av et noe større omfang i kommunestyret enn i fjellstyret. 

 

2. Fjellstyrets økonomi 

På mange områder øker fjellstyrets utgifter langt raskere enn inntektene. For eksempel så er 

salg av småviltjakt og fiskekort viktige inntektskilder for fjellstyret. Miljødirektoratet har 

gjennom forskrift bestemt hvor mye jaktkort og fiskekort skal koste (prisramme). Gausdal 

fjellstyre ligger allerede oppunder maksprisen, og kan dermed ikke umiddelbart dekke opp 

økte utgifter gjennom for eksempel økte priser. 

 

3. Fortsatt bruk av det kommunale reglementet vedr. arbeidsvilkår for folkevalgte 

Det kommunale reglementet har fungert godt også i fjellstyresammenheng. Det foreslås derfor 

at dette videreføres, men med satser som er tilpasset fjellstyrets økonomi og fjellstyrets 

arbeidsoppgaver. Forslaget er derfor basert på en moderat økning med utgangspunkt i 

nåværende satser.  

 

Den 29.08.2019 vedtok kommunestyret «Arbeidsvilkår for folkevalgte for 

kommunestyreperioden 2019-2023». Dette vedtaket tar utgangspunkt i ordførerens lønn, som 

heretter skal være 90 % stortingsrepresentantenes godtgjøring. Ordfører lønna er da på 860 

800,- kroner. Beregningene av nye kommunale satser er gjort ut fra dette tallet. 

 

I forrige periode justerte fjellstyret ned satsene sammenlignet med de kommunale. For 

kommunen er ordførerlønna styrende for de andre satsene. Ordførerlønna er nå redusert til 90 

% av stortingsrepresentantenes godtgjøring. I begynnelsen av forrige periode var den lik som 

stortingsrepresentantenes godtgjøring. For fjellstyret betyr denne justeringen at de kommunale 

satsene for 2019-2023 stemmer godt overens med en fornuftig prosentvis økning av 

fjellstyrets nåværende satser.  

 

 

Nåværende og forslag til nye satser for fjellstyremedlemmer 

  Nåværende 
sats Ny sats 

Økning/reduksjon i 
%   

Fast årlig godtgjørelse fjellstyreleder  
(nåværende sats 3,4 % av ordførerlønn, forslag ny sats 
4,0 %) 30106,- 34432,- +14,3 % 

Fast møtegodtgjørelse fjellstyremedlemmer, pr. møte 
(nåværende sats 0,85 promille av ordførerlønn, forslag 
ny sats 1,0 promille av ordførerlønn) 752,- 860,- +14,3 % 

Tapt arbeidsfortjeneste, ulegitimert, pr. time 
(0,175 promille av ordførerlønn, sats uforandret) 155,- 151,-          -2,5 % 

 

 

Innstilling: 

Fjellstyret fremmer følgende forslag for godtgjørelse til fjellstyremedlemmene i perioden 

2019-2023: 
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Fjellstyreleder 
Fast årlig godtgjørelse fjellstyreleder :        4,0 % av ordførers godtgjørelse 

 

Møtegodtgjørelse 

Fast møtegodtgjørelse fjellstyremedl. pr. møte:            1,0 promille av ordførers godtgjørelse 

 

Tapt arbeidsfortjeneste 

For ulegitimert tap av inntekt blir kompensasjonen beregnet etter en timelønn tilsvarende  

0,175 promille av ordførers godtgjørelse. Maksimal kompensasjon for legitimert tap av 

inntekt settes 50 % høyere enn satsen for ulegitimert. 

 

Ut over disse punktene følges kommunestyrets vedtak om arbeidsvilkår for folkevalgte – 

kommunestyreperioden 2019 – 2023. 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 

 

 

Sak 41.10.2019:  Kommuneplanens arealdel 2019 -2030 - Gausdal kommune –  

1. gangs offentlig ettersyn 

 

Saksdokumenter:  

 E-post fra Gausdal kommune; Kommuneplanens arealdel 2019 -2030 - Gausdal 

kommune 1 gangs offentlig ettersyn. Mottatt fjellstyrekontoret 27.09.2019. 

 

Saksopplysninger:  

Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 11-14 har kommunestyret i møte 29.08.2019, sak 

74/19, vedtatt å legge forslag til kommuneplanens arealdel for Gausdal kommune 2019-2030 

ut til høring og offentlig ettersyn.  

 

Planforslaget legger opp til en reserve for ulike typer arealbruk f.eks. bolig-, fritidsbolig- og 

næringsformål.  

 

For Gausdal statsallmenning er det forslag om en utvidelse av hyttefeltet på Værskei. Det 

foreslås to mindre utvidelser. På området som kalles Værskei I foreslås det areal avsatt til 

utbygging av ca. 20 hytter. På området som kalles Værskei II foreslås det areal avsatt til 

utbygging av ca. 10 hytter. I tillegg foreslås det en fortetting på eksisterende areal som 

muliggjør 10-15 nye hyttetomter. 

 

Dette er en forholdsvis beskjeden utvidelse av hyttefeltet som sannsynligvis vil ha liten 

negativ konsekvens for vilt, beitebruk og friluftsliv.  

 

Det er positivt at hensynet til elgens trekkveier, fra sommer og vinterbeite, er godt ivaretatt i 

planforslaget. 
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Innstilling:  

Gausdal fjellstyre ser det som positivt at trekkrutene til elgen er ivaretatt i planforslaget, 

utover det har fjellstyret ingen merknader til planforslaget i «Kommuneplanens arealdel 2019 

-2030 - Gausdal kommune 1 gangs offentlig ettersyn» 

 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 

 

 

Sak 42.10.2019: Søknad om overføring av dyrkingsparsell nr. 4 på Forsetseter felt I, 

gnr/bnr/fnr 238/1/393 

 

Saksdokumenter:  

 Brev fra Kristian Bakkestuen og Tor Kristian Nordvang; Søknad om overføring av 

dyrkingsparsell. Datert 29.08.2019. Mottatt fjellstyrekontoret 29.08.2019. 

 

Saksopplysninger:  

Kristian Bakkestuen er eier av Rønningen, gnr/bnr 123/3. Han har eid denne eiendommen 

siden 1999. I 1970 fikk garden Rønningen utvist dyrkingsparsell nr. 4 på Forsetseter felt I. 

Parsellen er på 103 dekar, av dette er 51 mål fulldyrka. 

 

Bakkestuen dreiv jorda sjøl fram til 2010. Etter det har jorda vært leid ut. Nåværende leietaker 

er Tor Kristian Nordvang, eier av garden Nordvang (gnr/bnr 158/8). 

 

Bakkestuen og Nordvang søker nå om at dyrkingsparsellen overføres fra Rønningen (gnr/bnr 

123/3) til Nordvang (gnr/bnr 158/8). 

Fjellov og seterforskrift sier blant annet følgende om tilleggsjord:  

 
§ 22 Rett til utvist tilleggsjord etter § 19, og som ikkje direkte er knytt til ei seter, fell bort: 

1. Ved oppgjeving utan atterhald. 

2. Når tilleggsjorda i 5 år samanhengande ikkje har vore i bruk. 

     

Det er ikke åpnet for utleie av tilleggsjord iht. fjellov og forskrift. 

 

Utgangspunktet for vurderingen er § 2, andre avsnitt i fjellova: 

«Rett som er knytta til jordbrukseigedom kan berre utnyttast så langt det skjer i tilknyting til 

drifta av eigedomen som jordbruk, og så lenge eigedomen vert driven som jordbruk. Med dei 

unntak som går fram av lova her, kan slik rett ikkje avhendast, leigast bort eller krevjast 

avløyst mot vederlag». 

 

I praksis vil det altså si at når bruken opphører i sammenhengende 5 år faller utvisninga 

automatisk vekk. Rett til tilleggsjord kan ikke opprettholdest gjennom bruk fra andre (som 

altså ikke har fått tilleggsjorda utvist).  

 

Iht. gjeldende regelverk er derfor dyrkingsparsell nr. 4 på Forsetseter felt I, gnr/bnr/fnr 

238/1/393 frifalt, og en overføring direkte mellom to eiendommer dermed ikke mulig. 

 

Parsellen lyses ut som ledig for utvisning til allmenningsberettigede gardsbruk, i drift, som 

trenger arealer.  



 7 

Innstilling: 
Dyrkingsparsell nr. 4 på Forsetseter felt I, gnr/bnr/fnr 238/1/393 er automatisk frifalt, da 

bruken, ut fra eiendommen parsellen var utvist til, har opphørt i mer en 5 år 

sammenhengende. Parsellen lyses ut som ledig, for utvisning til allmenningsberettigede 

gardsbruk, i GD og på fjellstyrets nettside. 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 

 

 

Sak 43.10.2019:   Innspill til forvaltningsplanutkast for verneområdene i Langsua – 

offentlig høring 

 

Saksdokumenter: 

 Brev fra Langsua nasjonalparkstyre vedr. forvaltningsplanutkast for verneområdene i 

Langsua – offentlig høring. Datert 08.07.2019. Mottatt fjellstyrekontoret 08.07.2019. 

 E-post fra Torpa fjellstyre; forvaltningsplanutkast for verneområdene i Langsua. 

Mottatt fjellstyrekontoret 10.10.2019. 

 E-post fra Øystre Slidre fjellstyre; forvaltningsplanutkast for verneområdene i 

Langsua. Mottatt fjellstyrekontoret 15.10.2019. 

 E-post fra Gausdal bondelag og Gausdal bonde-og småbrukarlag v/ Trond Klaape; 

høyringsinnspel til forvaltningsplan for verneområda i Langsua. Mottatt 

fjellstyrekontoret 15.10.2019 

 E-post fra Gausdal fellesdrift; vedrørende Forvaltningsplan for Langsua Nasjonalpark. 

Mottatt fjellstyrekontoret 15.10.2019. 

 Brev fra Gausdal allmenningsstyre v/ Knut Ivar Wiegaard. Innspill til forvaltningsplan 

Langsua. Datert 15.10.19. Mottatt fjellstyrekontoret 15.10.19. 

 Innspill til forvaltningsplanutkast for verneområdene i Langsua – offentlig høring 

 

Innstilling: 

Fjellstyret vedtar «Innspill til forvaltningsplanutkast for verneområdene i Langsua – offentlig 

høring», som i vedlagte saksdokument. 

 

Vedtak: Som innstilling. Enstemmig. 

 


